
'ВЕРЖДЕНО:
^ДРЙКДОУ «ДС№71» г.о. Нальчик 

ожокова М.Х. 
о т р # ]  2026Г

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

П рограм м а по проф илактике синдром а эм оционального в ы г о р а ^ е д я Ш ^ ^ ^ ^ ^ О У---- 1--------------------------- ------------—-----------
Д иагностическая деятельность

М ероприятие Тематика О тветственны е М есяц
Д иагностика
эмоционального выгорания

О просник «Э моциональное 
выгорание педагога» (В.В. Бойко)

П едагог-психолог А прель

Д иагностикой 
эм оционального и 
психического состояния

Тест «В порядке ли ваш и нервы » П едагог-психолог А прель

Д иагностика 
удовлетворенности 
условиям и деятельности

Тест «О ценка удовлетворенности 
работой»

П едагог-психолог А прель

О пределение актуальной 
самооценки

Тест «М оя самооценка» П едагог-психолог А прель

Рисуночны й тест для 
определения уровня доверия

Тест «Ж илищ е для Эльфа» П едагог-психолог А прель

П росветительская деятельность
П резентация «П роф илактика эмоционального 

выгорания и поддерж ка 
психического здоровья педагогов»

П едагог-психолог Октябрь

П резентация «Главная оценка в жизни человека -  
это его самооценка»

П едагог-психолог Октябрь

П роф илактическая деятельность
С еминар - практикум «Стресс и способы  регуляции 

эмоционального состояния»
П едагог-психолог Октябрь

П сихологическое занятие для 
педагогов

«С амооценка и уровень 
притязаний»

П едагог-психолог Октябрь

Тренинг Снятие эмоционального 
напряжения
«П ространство позитива»

П едагог-психолог Октябрь



НАЛШЫК КЪАЛЭ
ОКРУГЫМ И КЪЭРАЛ 1УЭХУЩ1АП1Э 

«САБИЙ САД 71»

НАЛЬЧИК ШАХАР ОКРУГУНУ 
МУНИЦИПАЛКАЗНА 

ШКОЛЪА ДЕРИ БИЛИМ БЕРГЕН 
МЕКЯМЫ «71-ЧИ САБИЙ САД»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ МЕСТНОЙ 
АДМИНИСТРАЦИИ Г.О.НАЛЬЧИК» МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ДЕТСКИЙ САД № 71» Г.О. НАЛЬЧИК 

(МКДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 71» Г.О.НАЛЬЧИК)

Н360016 г. Нальчик, ул.Калюжного, 28А ИНН 0726025566, КПП 072601001
Я  8 (8662) 91-49-00,40-97-42 E-mail: ds71n@ yandex.ru

П РИ К А З№ 49

13. 02. 2026 года

О назначении ответственного за проф илактику проф ессионального вы горания  
работников М К Д О У  «Детский сад №  71» г.о.Н альчик

В целях организации профилактики профессионального выгорания работников
М КДО У  «Д етский сад №  71» г.о.Н альчик

П риказы ваю :

1. Н азначить ответственны м  за профилактику проф ессионального выгорания работников
ДО У  - методиста Х адзегову Ф .М ., педагога -  психолога - Таш илову С.Х.
2. О тветственному за профилактику профессионального выгорания

■ разработать план-граф ик мероприятий по проф илактике профессионального
выгорания работников ДОУ и представить на утверж дение до 17.02.2026г.;

■ координировать работу специалистов по профилактике профессионального
выгорания работников ДОУ и содействовать ее осущ ествлению ;

■ содействовать информированию  работников о проведении мероприятий по 
профилактике проф ессионального выгорания в ДОУ.

3. П едагогу-психологу Таш иловой С.Х.
■ проводить тренинги и другие мероприятия по профилактике профессионального 

выгорания работников Д О  в соответствии с планом-графиком, указанны м в п. 2 
настоящ его приказа;

■ оказы вать содействие ответственному за профилактику профессионального
выгорания в корректировке плана-граф ика мероприятий по профилактике 
профессионального выгорания работников ДО У  в соответствии с текущ ей
обстановкой в организации.

4. О знакомить работников с настоящ им приказом.

X .

5. К онтроль ис

Заведующ] 

С приказе

каза оставляю  за собой.

К ож окова М.

гласны :
Ф.М . 

ова С.Х.

mailto:ds71n@yandex.ru

